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Tegning: arkitec.   Foto efter fældning af træer. 
 

 
Kære politikere, naboer, brunkulsvenner, 
samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Voldsgaard og et nyt år på vej! 
Vi kan næsten som sædvanligt se tilbage på et år med stor aktivitet – og på mange måder formentlig det bedste år 
nogensinde. Det gælder blandt andet besøgstal og økonomi, men noget endnu vigtigere er de tilbagemeldinger, vi 
får i vores gæstebog i Tørve Sørens Hus samt via facebook og andre elektroniske medier, hvor vi scorer høje 
karakterer. Vi får rigtig mange roser til både kustoder, guider og frivillige. 
På trods af at vi har et stort overskud og har styrket vores økonomi, så har vi alligevel investeret kraftigt. I den 
udvidede butik steg overskuddet fra 62.000 kr til 95.000 kr – eller 52 procent. Selv om der er tale om flot fremgang, 
så er der stadig mere at hente. 
Hvis vi ser på antallet af solgte billetter, så steg det fra 2017 til 2018 med 2.634 til 17.723 eller 17,5 procent. I kroner 
fra 604.000 kr til 709.000 kr. Det er steget jævnt siden 390.000 kr i 2011. Dertil kommer, at antal børn under 12 år, 
som kommer gratis ind, er steget fra 710 til 1.009.  
Dermed er 2018 formentlig vores mest besøgte år nogensinde med 18.732 registrerede gæster. Imponerende.  
 

Nyt samarbejde – samt tysk og engelsk 

Vi er blevet opfordret til at melde os ind i Vestjyllands Attraktioner, som er et samarbejde mellem 16 vestjyske 
attraktioner, hvor vi især bliver markedsført i sommerhusområdet langs vestkysten. Vi er med i en fælles folder i 
165.000 eksemplarer, som også når til mange udenlandske destinationer. 
Vores egen folder udgiver Herning Kommune, som har copyright på det fine kort over Søby Brunkulslejer.  
Den fælles folder er på både tysk og engelsk. Alle vores skilte på museet får fra i år også tekster på tysk og engelsk. Vi 
får endda seks nye standere, fordi Herning Kommune har foræret os de gamle standere langs Brunkulsvej, som er 
blevet overflødige, efter at nogle nye, flotte standere er sat op. 
 

Voldsgaard på vej 
I 2016 vedtog bestyrelsen: ”Der skal arbejdes videre med Voldsgaard. Det bliver dyrt, så Realdania bør nok 
undersøges.”  29. januar tog vi på en måde første spadestik, da rydning af træer omkring gården begyndte. 
Det er lykkedes at få en million kroner fra Realdania og det samme fra Herning Kommune samt – indtil nu – 
yderligere 642.000 kr i sponsorater, hvor vi stadig mangler nogle svar. Som noget utroligt afgørende og til at berolige 
bestyrelsen, så har Herning byråd også bevilget 100.000 kr årligt til efterfølgende drift. Vi er utroligt glade for 
kommunens flotte opbakning – hele vejen igennem. TAK! 
Støtten fra Realdania er vi yderst glade for, men den betyder også større krav til kvaliteten, som koster. Derfor vil 
prisen stige. Det primære bliver at få flere kvadratmeter til vores gæster, så derfor står udhusene først for, da 
stuehuset primært skal bruges til formidling og arkiv.  
Vi forhandler med håndværkere og kan forhåbentlig oplyse mere på generalforsamlingen 1. marts. 



 
 
Årets udstilling 
Vi havde i 2018 stor succes med vores kunstudstilling i smedjen. Udstillingen i 2019 bliver Evald Eybyes modeller af 
brunkulslastbiler og transportører. 
Også andre nyheder er på vej: Vi får mere til børnene med legeplads, legekasse og opgaveark. 
Serup Olesen i Brande har foræret os to tipvogne, som bliver stillet op ved remisen.  
Vi lægger fliser rundt om alle huse. Med mere. 
Kom selv til den særlige åbningsdag lørdag 6. april. 
Vores trofaste hjælpere har hele vinteren gjort sig umage med at museet skal tage sig godt ud, når gæsterne 
begynder at dukke op. Hvis du vil bestille en rundvisning eller låne et hus, så sørg for at bestille i god tid, da der 
enkelte dage er rift om guider og kvadratmeter. 
  

Arrangementer i 2019  
Lørdag 6. april fra 10.00 fernisering af udstilling, indvielse af legeplads, start af gravemaskine med mere. 
Søndag 5. maj 9.30 og 13.00 åben cykeltur (mountainbike).  
(11.-14. juni deltager vi måske en aften i Herning Kommunes kulturfest med musik på Festpladsen). 
Lørdag 15. juni 13.30 Vennetræf med ”Kun for sjov”. ALLE venner kan deltage. 
Fredag 12. og 26. juli 10.00 rundvisning og bustur. Tilmelding. 
Lørdag 13. og 27. juli 10.00 og 13.00 åben rundvisning. 
Lørdag 3. august 14.00 musik på scenen med Videbæk Harmonikaklub. 
12.-20. oktober aktiviteter i efterårsferien. 20. oktober er sidste ordinære åbningsdag. 
7. og 8. december 10-17 julestue. 
  

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand                                              
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56.   
 

Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  
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